ТИНСКОЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
              РЕШЕНИЕ

	27.10.2016
	д. Тинская
	№ 10

	О внесении изменений в Решение Тинского сельского Совета депутатов от 24.10.2005 № 16 «Об установлении  налога  на имущество физических лиц» (В ред. Решений  от 23.07.2010г. № 13,  от 11.11.2010г. № 22,  от 30.12.2010г. № 29, от  26.09.2014 г. № 13)

 	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации» ,Налоговым кодексом РФ, Законом  Российской  Федерации  от 09.12.1991г.№ 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» , руководствуясь  Уставом Муниципального образования Тинского сельсовета , сельский Совет депутатов  Тинского сельсовета    РЕШИЛ:

1.Внести в решение Тинского  сельского Совета депутатов от 24.10.2005 № 16 «Об установлении  налога  на имущество физических лиц» (В ред. Решений  от 23.07.2010г. № 13,  от 11.11.2010г. № 22,  от 30.12.2010г. № 29, от  26.09.2014 г. № 13)   следующие изменения:
1.  Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества :
 1) жилой дом;
 2) квартира;
 3) комната;
 4) дача;
 5) гараж;
 6) иное строение, помещение и сооружение;
      7)  доля в праве общей собственности на имущество, указанное в п.п.  1 - 6 настоящего пункта.»

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
« 6. Установить срок уплаты налога на имущество физических лиц не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».

3. Пункт 7  изложить в следующей редакции:
«Пункт 7. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее l-ro числа очередного налогового периода по соответствующему налогу».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджетному процессу (пред. В.В. Йовенко)
5. Настоящее Решение подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и размещении  в информационнотелекоммуникационной системе сети Интернет.

Глава Тинского сельсовета                                  А.В. Бридов

ТИНСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

САЯНСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	24.10.2005
	д. Тинская
	№ 16

В ред. Решения сельского Совета депутатов  от 23.07.2010г. № 13
В ред. Решения сельского Совета депутатов  от 11.11.2010г. № 22
В ред. Решения сельского Совета депутатов  от 30.12.2010г. № 29
В ред. Решения сельского Совета депутатов  от  26.09.2014 г. № 13

	Об установлении  налога
 на имущество физических лиц

	В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской федерации» ,Налоговым кодексом РФ, Законом  Российской  Федерации  от 09.12.1991г.№ 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц» , руководствуясь  Уставом Муниципального образования Тинского сельсовета , сельский Совет депутатов  Тинского сельсовета    РЕШИЛ:

1. Ввести  на территории Тинского сельсовета  налог на имущество  физических лиц . Налог на имущество физических лиц является местным налогом  и уплачивается собственниками имущества на основании ст.12,15 Налогового кодекса РФ ,Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»,Закона РФ от 09.12.1991г№ 2003-1 «О  налогах на  имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением .

2. Объектами налогообложения являются   находящиеся в собственности физических лиц  жилые дома , квартиры, дачи, гаражи и иные строения , помещения  и сооружения ,расположенные на территории Тинского сельсовета
3. Установить следующие ставки налога на строения ,помещения и сооружения, ,в зависимости  от суммарной  инвентаризационной  стоимости

	Стоимость имущества

	           Ставки налога

	До 300 тыс. рублей

	0,1%

	От 300 тыс.рублей  до 500 тыс. рублей включительно

	0,15%

	Свыше 500  тыс.рублей ,включительно

	1,5%

 (В ред. Решения сельского Совета депутатов  от 23.07.2010г. № 13)

4. В местный бюджет зачисляются налога  налоги ,начисленные на имущество физических лиц, находящиеся  в пределах  границ Тинского сельсовета .

5. Установить  ,что для граждан ,имеющихся  в собственности  имущество, являющееся  объектом  налогообложения  на территории Тинского сельсовета ,льготы ,установленные  в соответствии  со ст. 4 Закона РФ от 09.12.1991г.№2003-1  « О налогах  на имущество физических лиц»  действуют в полном объеме.

6. Установить на территории Тинского сельсовета срок по уплате налога на имущество физических лиц не позднее 1 октября  года, следующего за годом, за который исчислен налог.
        (в ред. Решения сельского Совета депутатов  от  26.09.2014 г. № 13) .

7. Настоящее решение вступает в силу с  01 января 2006 года ,но не ранее ,чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете « Присаянье».

    Глава Тинского сельсовета                                                        А.В. Бридов